THE SECOND *CONSIDERATIO*

Pseudo-Augustine

- VI. Division of the Powers with regard to the Soul Itself (Chapter 26)
- VII. On the difference between Truth and Falsity (Chapter 29)

John Damascene

- VIII. On Imagination (Chapter 69)
- IX. IX. On Memory (Chapter 71)

Avicenna

- X. On Common Sense (Chapter 97)
- XI. On Imagination

(I) Prologus

*Si ignoras te, o pulcherrima mulierum, uade et abi post greges caprarum etc. Tibi, anima rationalis, proponitur uerbum istud, que es mulierum pulcherrima, quia omnium creaturarum speciosissima, tenens ymaginem et similitudinem summe pulchritudinis et decoris; hanc tuam si ignoras pulchritudinem, irrationabilibus gregibus compararis: unde uade et abi post greges caprarum. Tibi ergo, anima, de te ipsa consideranda sunt tria: substantia uidelicet tua, uirtus et operatio, in quibus consistit tua admirabilis pulchritudo. Da michi ergo, amantissime Ihesu, *sedium tuarum assistricem sapientiam et noli me reprobare; sed da michi sapientiam que mecum sit et mecum laboret, considerantem doceat et instruat, reuelans oculos meos, et considerabo mirabilia de anima mea.**

I. AN SIT ANIMA
CAPITULUM I
(II) QUOD ANIMA SIT

Imprimis ergo, adiuuante Ihesu Christo, ostendendum est ipsam

(I) Prologue

*If you ignore yourself, most beautiful of women, go and follow after the herds of she-goats etc. Rational soul, this very speech is addressed to you, you who are the most beautiful of women, since you are the most splendid of creatures, possessing an image and likeness of the highest beauty and elegance; if you ignore your beauty, you are compared to the irrational herds: whence go and follow after the herds of she-goats. For you, therefore, O soul, concerning yourself three things must be considered: namely your substance, power and activity, in which your admirable beauty exists. Give me, therefore, most loving Jesus, *the wisdom which attends upon your thrones and do not reject me; but give me the wisdom that will be with me and assist me, that it may teach and instruct the one contemplating, uncovering my eyes, and I will consider the wonders concerning my soul.**

I. WHETHER THE SOUL EXISTS
CHAPTER I
(II) THAT THE SOUL EXISTS

First, therefore, with the help of Jesus Christ, it must be shown that the soul

esse, ut nunquam contingat de ea dubitare an sit, hoc modo. Cum uideamus quedam corpora que non nutriuntur, nec augmentantur, nec generant, nec mouentur motu uoluntario, ut lapides; et uideamus alia corpora que nutriuntur, et augmentantur, et generant sibi similia, ut plantas; et uideamus alia que sentiunt et mouentur uoluntarie; relinquatur ut in essentia eorum sit principium harum actionum, preter corporeitatem. Quia si principium harum esset corporeitas, inueniretur tunc in omnibus corporibus. Cum ergo illud, a quo emanant iste actiones, ab omnibus dicatur anima: anima igitur est. Preterea, nos uidemus actiones in quibus conueniunt uegetabilia et animalia et homines tantum, sicut nutrire et generere; et actiones in quibus conueniunt animalia tantum, aut plura ex eis, et homines in quibus non conueniunt uegetabilia, ut sentire, ymaginari et moueri uoluntarie; et actiones que sunt proprie hominum, sicut ratiocinari, intelligere, discernere inter uerum et falsum et bonum et malum, adinuenire artes, et consiliari et libere eligere. Erit ergo in uegetabilibus principium nutrimenti

exists, so that it may never happen for it to doubt if, in this way, it exists. Since we see certain bodies which are neither nourished, nor increased nor generated, nor moved by voluntary movement, such as stones: and we see other bodies which are nourished, both increased and generating others like themselves, such as plants: and we see others which sense and are moved voluntarily: it remains that the principle of their actions is in their essence, besides corporeality. Because if the principle of their actions were corporeal, then it would be found in all bodies. Therefore, since that from which those actions emanate is called soul by everyone: therefore, the soul exists. Besides, we see actions in which plants, animals and human beings only share such as nourishing and begetting; and actions in which only animals share, or many of them, and human beings share in and which plants do not, such as sensing, imagining and being moved voluntarily; and there are actions which are proper to human beings such as reasoning, understanding, discerning between both truth and falsity and good and evil, discovering the arts, and both deliberating and choosing freely. Therefore, there is a principle of nutrition and generation in plants, indeed, a principle we call the vegetative soul; in animals a principle of sensing, of imagining and of being moved

et generacionis, quod quidem principium dicimus animam uegetabilem; in animalibus principium senciendi, ymaginandi et mouendi secundum appetitum, quod dicitur anima sensibilis; in hominibus vero principium racionandi et intelligendi etc., quod dicitur anima racionalis. Ergo anima uegetabilis est et sensibilis et racionalis.

Ad hoc est ratio Avicenne talis: posito quod subito esset homo creatus perfectus et, uelato uisu suo, non uideret exteriora, et taliter creatus esset quod non tangeret eum spissitudo aeris quam ipse sentire posset, et membra sic essent disiuncta ut non concurrerent sibi, neque contingerent; constans est, quod sic conditus homo, cogitans de se, non dubitaret affirmare se esse: non tamen affirmaret exteriora suorum membrorum, uel occulta suorum interiorum, sicut cerebrum uel alia; immo si possibile esset ei ymaginari manum, uel aliud membrum, non ymaginaretur illud membrum sui, nec necessarium sue essencie. Cum ergo omne quod affirmatur aliud est ab eo quod non affirmatur, et concessum aliud est ab eo quod non conceditur, essencia

according to desire, which is called the sensitive soul; and in man the principle of reasoning, and of understanding etc., which is called the rational soul. Therefore, there is the uegetative soul, the sensitive and the rational.